
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice,  

příspěvková organizace, Velkomoravská 220, 696 18 Lužice 

IČ: 75023369 

Školní řád mateřské školy 

Č.j.: ZŠMŠLU –  27/2020 Účinnost od: 1.9.2020 

Spisový znak: S 1-4 Skartační znak: V-5 

Změny: 

 

 

1) Obecná ustanovení 
 

Školní řád je sestaven na základě zákona č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), rozpracovává jednotlivá ustanovení zákona a 

navazujících právních předpisů pro vnitřní podmínky školy. 

 

 

2) Práva a povinnosti dětí, jejich zákonných zástupců a podrobnosti vzájemných 

vztahů se zaměstnanci školy 
 

Děti mají právo: 

➢ Na rovný přístup ke vzdělávání, na kvalitní předškolní vzdělávání, zaručující optimální 

rozvoj jeho schopností a rozvoj jeho osobnosti, na svobodnou hru. 

➢ Vyjadřovat svůj názor, být vyslechnuty, být respektovány. 

➢ Na fyzicky i psychicky bezpečné prostředí při pobytu v MŠ, na ochranu před násilím a 

zanedbáváním. 

➢ Na zajištění činností a služeb poskytovaných školskými poradenskými zařízeními v rozsahu 

stanoveném ve školském zákoně. 

➢ Na uspokojování svých fyziologických potřeb (dostatek pohybu, pobyt na čerstvém vzduchu, 

pitný režim, toaleta, odpočinek). 

 

Děti mají povinnost: 

➢ Dodržovat základní pravidla zdvořilého chování a společenské návyky (pozdravit, 

poděkovat, požádat o pomoc, pokud ji potřebují). 

➢ Dodržovat společně dohodnutá třídní pravidla. 

➢ Dodržovat bezpečnostní pravidla, se kterými jsou vhodně seznámeny na začátku školního 

roku a jsou jim průběžně připomínána. 

 

Zákonní zástupci mají právo: 

➢ Na diskrétnost a ochranu informací týkajících se jejich osobního a rodinného života. 

➢ Na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání dětí, na informace o záměrech mateřské 

školy a její koncepci. 

➢ Na seznámení se se Školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (dále jen 

ŠVP PV), přispívat svými náměty a nápady k jeho obohacení. 

➢ Projevit své připomínky k provozu školy a výchovně vzdělávacímu procesu formou 

konzultace s učitelem nebo ředitelem. 

➢ Konzultovat s učiteli individuální vzdělávací program dítěte, výchovné a vzdělávací 

problémy dítěte po předchozí domluvě. 

➢ Účastnit se akcí pořádaných školou, informace o akcích MŠ (nástěnky v MŠ, webové 

stránky školy). 

➢ V rámci adaptace dítěte i v průběhu celého vzdělávání vstoupit do třídy a účastnit se 

vzdělávacího procesu společně s dítětem (po dohodě s učitelkou). 



2 

 

Zákonní zástupci jsou povinni: 

➢ Přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání (od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku). Povinné předškolní vzdělávání trvá 

případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen odklad povinné školní docházky a 

je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 

➢ Zajistit řádnou docházku přihlášeného dítěte do školy. Včas nahlásit nepřítomnost dítěte (do 

7.00 hod. na tel. č. 518 357 379), u předškolních dětí doložit důvody nepřítomnosti 

v omluvném listu. 

➢ Předat osobně dítě učitelce až do třídy, je nutné navázat s učitelem oční nebo slovní kontakt. 

➢ Vyzvedávat dítě ze školy osobně nebo ustanovit pověřené osoby na základě písemného 

zplnomocnění. 

➢ Vyzvednout dítě ze školy před ukončením provozu školy a po převzetí dítěte opustit budovu 

školy. 

➢ Předat učiteli dítě zcela zdravé v zájmu zachování a ochrany zdraví ostatních dětí (během 

pobytu ve škole nebudou dítěti podávány žádné léky) 

➢ Informovat mateřskou školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích dítěte 

nebo jiných závažných skutečnostech, které mohou negativně ovlivnit výchovně 

vzdělávací práci s dítětem. 

➢ Neprodleně ohlásit infekční onemocnění dítěte nebo člena domácnosti vedení MŠ. 

➢ Nahlásit bez prodlení změny v osobních údajích dítěte. 

➢ Dodržovat v daných termínech platby stravného a úplaty za předškolní vzdělávání 

➢ Je – li předškolní dítě vzděláváno individuálně, jsou zákonní zástupci povinni dostavit se 

s dítětem k ověření znalostí (v termínu dle předchozí domluvy). 

➢ Dodržovat stanovenou organizaci provozu školy, chránit majetek školy, oznámit jeho 

poškození. 

➢ Nenosit do mateřské školy žádné hračky (s výjimkou jednoho plyšáka určeného pro 

odpočinek dítěte). 

➢ Řídit se tímto Školním řádem mateřské školy, předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a 

bezpečnosti. 

 

Individuální vzdělávání dítěte 

➢ Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě zvolit, že 

bude individuálně vzděláváno. Má – li být dítě individuálně vzděláváno převážnou část 

školního roku, je zákonný zástupce dítěte povinen toto oznámení učinit nejpozději 3 

měsíce před počátkem školního roku. V průběhu školního roku lze plnit povinnost 

individuálního předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo oznámení o 

individuálním vzdělávání dítěte doručeno vedení mateřské školy, kam bylo dítě přijato 

k předškolnímu vzdělávání. 

➢ Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání musí obsahovat a) jméno, 

příjmení, rodné číslo, místo trvalého pobytu dítěte b) uvedení období, ve kterém má být 

dítě individuálně vzděláváno. 

➢ Vedení mateřské školy doporučí zákonnému zástupci dítěte oblasti, v nichž má být dítě 

vzděláváno. Tyto oblasti vychází z rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. Mateřská škola ověřuje ve stanovených termínech úroveň osvojování 

očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a případně doporučí zákonnému zástupci 

další postup při vzdělávání. Zákonný zástupce je povinen zajistit účast dítěte u ověření. 

Vedení mateřské školy, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, může ukončit 

individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u 

ověření. Po ukončení individuálního vzdělávání dítěte nelze dítě opětovně individuálně 

vzdělávat. 

➢ Výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce dítěte, 

s výjimkou speciálních kompenzačních pomůcek. 

 

 



3 

 

Způsob informování zákonných zástupců dětí o průběhu jejich vzdělávání a dosažených 

výsledcích 

➢ Zákonní zástupci dítěte se mohou informovat o cílech, zaměření, formách a obsahu 

vzdělávání konkretizovaných podle podmínek uplatněných v mateřské škole ve školním 

vzdělávacím programu, který je volně přístupný v budově MŠ. 

➢ Zákonní zástupci dítěte se mohou průběžně během roku v době určené pro příchod dětí do 

mateřské školy a jejich předání ke vzdělávání informovat u pedagogického pracovníka 

vykonávajícího pedagogickou činnost ve třídě, do které dítě dochází, o průběhu a 

výsledcích vzdělávání dítěte. 

➢ Na třídních schůzkách jsou zákonní zástupci dětí informováni o všech rozhodnutích 

mateřské školy týkajících se podstatných záležitostí vzdělávání dětí. 

➢ Zákonní zástupci dítěte si mohou domluvit s ředitelem školy, vedoucí učitelkou mateřské 

školy nebo s pedagogickým pracovníkem školy vykonávajícím pedagogickou činnost ve 

třídě, individuální pohovor, na kterém budou projednány podstatné připomínky 

zákonných zástupců ke vzdělávání dítěte. 

➢ Ředitel školy, vedoucí učitelka mateřské školy nebo pedagogický pracovník vykonávající 

pedagogickou činnost ve třídě, do které dítě dochází, mohou vyzvat zákonné zástupce, 

aby se osobně dostavili k projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání dítěte. 

 

 

3) Provoz a vnitřní režim mateřské školy 
 

Přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání: 

➢ Termín zápisu dětí do mateřské školy stanoví vedení školy (2.-16.5.). O termínech zápisu je 

veřejnost informována rozhlasem, kabelovou televizí, webovými stránkami školy. 

➢ O zařazení dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitel ZŠ a MŠ po ukončení zápisu dětí do 

MŠ.  Při přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání může ředitel školy sjednat se zákonným 

zástupcem zkušební pobyt dítěte v mateřské škole v délce nejvýše 3 měsíce. Rodiče 

obdrží v zákonném termínu „Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ“. Kritéria přijetí jsou 

stanovena předem a jsou vyvěšena současně s informacemi o zápisu na viditelném místě 

(vchod do MŠ, venkovní vitrína) a také na webových stránkách školy. 

➢ Docházka dítěte je stanovena ředitelem ZŠ a MŠ před přijetím dítěte k předškolnímu 

vzdělávání, a to po dohodě se zákonnými zástupci dítěte. 

 

Ukončení předškolního vzdělávání: 

➢ Ředitel školy může ukončit docházku dítěte do mateřské školy po předchozím písemném 

upozornění zákonného zástupce dítěte, jestliže: 

a) se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního 

vzdělávání po dobu delší než jeden měsíc 

b) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz mateřské školy 

c) ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské 

poradenské zařízení 

d) zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole nebo 

úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s vedením MŠ 

jiný termín úhrady 

e) rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné 

 

Povinnost předškolního vzdělávání a způsoby jeho plnění: 

➢ Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří pobývají 

na území České republiky déle než 90 dnů, a na občany jiného členského státu Evropské 

unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinné 

předškolní vzdělávání vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území 

České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o 



4 

 

udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s 

hlubokým mentálním postižením. 

➢ Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

➢ Pokud zvolí zákonný zástupce dítěte jiný způsob povinného předškolního vzdělávání, je 

povinen oznámit tuto skutečnost vedení MŠ nejpozději 3 měsíce před začátkem školního 

roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání. Jiným způsobem plnění 

povinnosti předškolního vzdělávání se rozumí: 

a) individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky 

dítěte 

b) vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní 

školy 

c) vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo 

povolilo plnění povinné školní docházky 

➢ Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a 

to v rozsahu 4 hodin od 8.00 do 12.00. Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve 

dnech, které připadají na období školních prázdnin v souladu s organizací školního roku. 

➢ Zákonný zástupce je povinen oznámit nepřítomnost dítěte ze vzdělávání nejpozději do tří 

dnů jeho nepřítomnosti, a to buď osobně nebo telefonicky 518 357 379. Každou 

nepřítomnost v povinném předškolním vzdělávání je zákonný zástupce povinen omluvit 

do omluvného listu dítěte s uvedením data a důvodu nepřítomnosti neprodleně po 

skončení nepřítomnosti dítěte. Vedení MŠ je oprávněno vyžadovat důvody nepřítomnosti 

dítěte nejpozději do tří dnů ode dne výzvy. 

 

Péče o děti s přiznanými podpůrnými opatřeními: 

➢ Vedení školy rozhoduje o poskytování podpůrných opatření prvního stupně bez doporučení 

školského poradenského zařízení i bez informovaného souhlasu zákonného zástupce. 

Těmto dětem učitel vypracuje plán pedagogické podpory (PLPP), který je po třech 

měsících vyhodnocen. Pokud nepostačují podpůrná opatření prvního stupně, doporučuje 

vedení školy využití poradenské pomoci školského poradenského zařízení za účelem 

posouzení speciálních vzdělávacích potřeb dítěte. Podmínkou pro uplatnění podpůrných 

opatření 2. až 5. stupně je doporučení školského poradenského zařízení a informovaný 

souhlas zákonného zástupce dítěte. 

 

Provoz mateřské školy 

➢ Provoz školy je v pracovní dny stanoven od pondělí do pátku od 6.15 do 16.15 hod. 

➢ Zákonný zástupce je povinen předat své dítě učiteli ve třídě po vzájemném kontaktu. Učitel 

není zodpovědný za dítě, které zákonný zástupce ponechá samotné v šatně. Povinností 

zákonných zástupců nebo jimi pověřených osob je vyzvednout si dítě před ukončením 

provozu školy. 

 

Denní režim školy: 

6.15 - 8.30 otevření mateřské školy, spontánní hry a činnosti dětí, rozvíjení podnětů 

nabídnutých učitelkou, individuální práce s dětmi 

8.30 - 9.00 pohybová chvilka, dopolední svačinka 

9.00 – 9.40 komunitní kruh, rozvíjení podnětů nabídnutých učitelkou, skupinové a společné 

činnosti 

9.40 – 11.40 pobyt venku (na školní zahradě, vycházky do okolí) 

11.45 – 12.15 oběd 

12.15 – 14.00 odpolední odpočinek s pohádkou, průběžné vstávání dětí dle jejich potřeb, dětem 

jsou nabídnuty klidné hry, individuální práce s dětmi 

14.00 – 14.30 pohybová chvilka, odpolední svačinka 

14.30 – 16.15 spontánní aktivity dětí, dokončení činností a prací (při pěkném počasí využíváme 

školní zahradu) 

 



5 

 

Stravování: 

➢ Školní jídelna při mateřské škole se nachází v jedné budově společně s mateřskou školou. 

Vaří pro děti v MŠ a současně pro cizí strávníky, kteří si mohou objednávat a vyzvedávat 

jídlo do jídlonosičů. 

➢ Stravné i školné se platí zálohově tj. vždy nejpozději k 20. příslušného měsíce, v září tedy 

musí být do 20.9. připsána částka na účet školy. Zákonní  zástupci  dodržují  při  úhradě  

úplaty  za  předškolní  vzdělávání podmínky stanovené ve směrnici o úplatě v MŠ. 

 

Odhlašování dětí: 

➢ Nejpozději do 7.00 hod. je možno dítě odhlásit ve školce buď osobně nebo na tel. čísle 

518 357 379. Také je možnost si první den nepřítomnosti dítěte v MŠ vyzvednout oběd 

v kuchyni v době od 11.30 do 12.00 hod. (je potřeba vzít s sebou nádobky na oběd). Další 

dny nemá dítě na oběd nárok. Pokud dítě neodhlásíte, bude mu počítána plná strava. 

 

Pokyny pro rodiče: 

➢ Školní  budova je  zabezpečena bezpečnostním čipovým systémem. Na jedno dítě jsou 

určeny pro rodiče a příbuzné maximálně 2 čipy na zálohu. Každý příchozí s čipem je 

povinen přiložit čip ke čtečce a nesmí nikoho dalšího vpouštět do budovy školy. 

V případě zapomenutého čipu lze zazvonit na videotelefon u vchodu do MŠ. V případě 

ztráty čipu je rodič povinen neprodleně informovat vedení MŠ. Během provozu školy 

jsou zevnitř volně otevíratelné dveře hlavního vchodu i všech únikových východů. 

➢ Oblečení – oblékejte děti přiměřeně počasí, každodenně chodíme s dětmi na delší vycházky 

za každého počasí (s výjimkou silného větru, mrazu a deště). Připravte dětem do šatny 

dostatek variabilního oblečení, aby bylo možné reagovat na změny počasí nebo nenadálou 

„nehodu“. Prosíme také z důvodu bezpečnosti, aby měly děti v MŠ uzavřené papuče. 

Všechno oblečení a obutí označte dítěti jeho příjmením. Za záměnu neoznačených věcí 

neodpovídá učitel. 

➢ Nedávejte dětem do školky cennosti, hračky (pouze jednoho plyšáka na odpočinek), 

žvýkačky ani bonbóny. Učitelé neodpovídají za případné ztráty věcí, přinesených dětmi 

do MŠ. 

➢ Při pohybu po škole i v šatnách používejte v případě deštivého počasí návleky na obuv, do 

třídy vstupujte bez obuvi. 

➢ Pro nástup dítěte do MŠ je vhodné, aby dítě zvládlo tyto základní dovednosti: 

• Zdvořilostní chování – umět poprosit, poděkovat, pozdravit, samostatně si říci o 

pomoc. 

• Samostatnost při stolování – jíst lžící, pít ze sklenice, dodržovat základní čistotu při 

stolování, sedět při jídle u stolečku 

• Samostatnost při osobní hygieně – používat WC (umět poprosit o pomoc), umývat si 

ruce, používat kapesník 

• Sebeobsluha v oblékání - sundat si oblečení, snaha o samostatné oblékání, mít 

přehled o svém oblečení. 

 

 

4) Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí 
 

➢ Rodiče s dětmi mohou vstoupit do budovy pouze po přiložení čipu ke čtečce, případně 

zazvonění u vchodu do vstupních dveří od 6.15 do 8.30 hod., poté je MŠ uzamčena, 

v případě pozdních příchodů je možné, že budete nuceni čekat delší dobu, než bude mít p. 

učitelka možnost vám jít osobně otevřít. Proto prosím dodržujte dobu příchodu. Dbejte na 

bezpečnost svých dětí a nepouštějte do budovy cizí osoby! 

➢ Za bezpečnost dětí v mateřské škole odpovídají po celou dobu výchovně vzdělávací práce 

s dětmi učitelé, a to od doby převzetí dětí od jejich rodičů nebo jimi pověřených zástupců 

až do doby jejich předání rodičům nebo jimi pověřeným zástupcům. Učitel předá dítě 

pověřené osobě jen na základě písemného pověření podepsaného zákonnými zástupci 



6 

 

dítěte (zplnomocnění). Nezletilým sourozencům je možno dítě předat pouze se souhlasem 

zákonného zástupce dítěte. Je-li manželství rodičů rozvedeno a dítě je soudem přiřčeno 

jednomu z rodičů do péče, je nutno o tom uvědomit učitele ve třídě i vedení školy a 

upozornit je, komu mohou, případně nesmějí dítě na základě rozhodnutí vydat. Kromě 

ústního dojednání je nutno učiteli odevzdat písemné prohlášení. 

➢ Do mateřské školy je nutné vodit děti zdravé, bez jakýchkoliv příznaků nemoci. Chráníte tím 

ostatní děti i p. učitelky. V případě, že v průběhu dne se u dítěte projeví příznak 

onemocnění, učitel ihned informuje zákonné zástupce dítěte a ti jsou povinni si dítě 

bezodkladně vyzvednout. Pokud má učitel podezření, že dítě není zdravé, může z důvodu 

ochrany ostatních dětí, požádat zákonné zástupce o doložení zdravotní způsobilosti dítěte 

k docházce do MŠ. 

➢ Podávání léků dětem v mateřské škole jako jsou kapky proti kašli, antibiotika, sprej do nosu 

apod. zaměstnancem školy nebo pedagogem je zakázáno. Výjimkou jsou protialergické a 

proti astmatické spreje, které dítě v době zvýšených alergenů užívá z preventivních a 

život zachraňujících důvodů. 

➢ Při pohybových činnostech učitel vždy zkontroluje bezpečnost prostoru a pomůcek a 

vhodnou formou poučí děti o bezpečnosti. 

➢ Při pobytu venku chodí děti vždy v útvaru tak, aby měl učitel o dětech přehled, seznamuje se 

s pravidly bezpečného chování na ulici, v dopravě, v dopravních prostředcích. Děti 

používají předepsané bezpečnostní prvky. 

➢ Při pobytu na školní zahradě zajišťuje učitel dohled nad dětmi na herních prvcích.  

➢ Učitel vede děti po celou dobu jejich pobytu k tomu, aby dodržovaly stanovená pravidla 

bezpečnosti ve třídě i přilehlých místnostech. Na začátku roku i v průběhu jsou děti 

poučeny o bezpečném chování ve škole i mimo ni. Poučení o bezpečnosti zapisují učitelé 

do třídních knih. 

➢ Každý úraz zaznamená učitel, který provede prvotní vyšetření, do knihy úrazů, bez prodlení 

uvědomí o úrazu zákonné zástupce dítěte. 

➢  Pokud se koná akce školy ve spolupráci s rodiči, odpovídají za bezpečnost dětí po převzetí 

od učitele jejich zákonní zástupci. 

➢ V celém objektu MŠ včetně zahrady školy platí zákaz kouření, požívání alkoholu a vstupu se 

psem. 

➢ K zajištění bezpečnosti dětí při pobytu mimo území mateřské školy stanoví ředitel školy 

počet pedagogických pracovníků tak, aby na jednoho pedagogického pracovníka připadlo 

nejvýše 

o 20 dětí z běžných tříd, nebo 

o 2 dětí ve třídě, kde jsou zařazeny děti se zdravotním postižením. 

➢ Výjimečně může ředitel školy zvýšit počty dětí 

o z 20 nejvýše o 8 dětí, nebo 

o z 12 nejvýše o 11 dětí. 

➢ Při zvýšení počtu dětí nebo při specifických činnostech, například sportovních činnostech, 

nebo při pobytu dětí v prostředí náročném na bezpečnost určí ředitel mateřské školy k 

zajištění bezpečnosti dětí dalšího pedagogického pracovníka, ve výjimečných případech 

jinou zletilou osobu, která je způsobilá k právním úkonům a která je v pracovněprávním 

vztahu k právnické osobě, která vykonává činnost mateřské školy. 

➢ Při zajišťování výletů pro děti určí ředitel školy počet pedagogických pracovníků tak, aby 

byla zajištěna výchova dětí, včetně dětí se zdravotním postižením, jejich bezpečnost a 

ochrana zdraví. 

➢ Při vzdělávání dětí dodržují pedagogičtí pracovníci pravidla a zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, které pro tuto oblast stanoví platná školská a pracovněprávní legislativa. 

➢ Zejména při specifických činnostech, které vyžadují zvýšený dohled na bezpečnost dětí, 

dodržují pedagogičtí pracovníci i ostatní zaměstnanci zásady, podrobněji popsané v 

dalších směrnicích školy, zejména směrnicí k výletům, školám v přírodě a BOZ 

➢ V ostatních otázkách BOZ se škola řídí svojí směrnicí k BOZ, která vychází z Metodického 

pokynu MŠMT k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 



7 

 

5) Ochrana dětí před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace 

nebo násilí 
 

➢ Učitel zajišťuje ve spolupráci s rodinou podporu zdraví a zdravého životního stylu dítěte. 

➢ Učitel vede děti ke správné životosprávě, seznamuje děti průběžně s tím, co je zdravé a co 

zdraví škodí. Zařazuje dostatek pohybových činností během dne. 

➢ Ve spolupráci s rodinou preventivně působí proti patologickým jevům. Vhodnou formou 

seznamují děti s riziky užívání návykových látek. 

➢ Učitelé dbají na pozitivní vztahy s dětmi i mezi zaměstnanci školy, vytváří bezpečné a 

důvěrné prostředí. 

➢ Učitelé seznamují děti s odlišnostmi ras a jiných kultur. 

➢ Učitelé podporují kladné vztahy mezi dětmi, vhodným způsobem předcházejí sporům mezi 

dětmi, náznakům násilí a agrese. V případě náznaku problému v kontaktech mezi dětmi 

řeší vznikající problém s rodičem. 

 

 

6) Podmínky zacházení s majetkem školy 
 

➢ Děti jsou vedeny k dodržování pravidel zacházení s hračkami, materiálem k výtvarným 

činnostem a ostatními pomůckami, které jsou stanoveny vždy na začátku školního roku. 

Při neúmyslném poškození hraček nebo zařízení školy se dítě účastní vyřešení tohoto 

problému spolu s rodičem. 

➢ Děti se podílí na výzdobě tříd i šaten, jsou vedeny k úctě k vlastní práci. Ve spolupráci 

s rodinou jsou děti vedeny k údržbě a zkrášlování školní zahrady (vlastní zahrádka, jarní a 

podzimní úklid spolu s rodiči) 

➢ Do školy děti nenosí cenné věci. 

 

 

7) Nabídka zájmových kroužků 
 

➢ V naší MŠ mají děti možnost navštěvovat kroužky dle každoroční nabídky. Všechny tyto 

aktivity probíhají v odpoledních hodinách po ukončení provozu MŠ. Děti do kroužku 

předává pověřený učitel a po skončení kroužku si jej vyzvedne zákonný zástupce nebo 

jimi pověřená osoba. 

 

 

8) Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 
 

➢ Hodnocení postupných výsledků dětí jsou průběžně zaznamenávány do záznamů o dětech 

(portfolia). Výsledky vzdělávání jsou průběžně hodnoceny v diagnostických listech dětí. 

Rodiče jsou o výsledcích vzdělávání informováni průběžně při denním kontaktu, mají 

možnost si domluvit individuální konzultaci s učitelem. 

 

 

9) Ochrana osobních údajů 
 

Škola přijala potřebná organizační a technická opatření k zajištění souladu s požadavky nařízení 

parlamentu a Rady EU 2016/679 (GDPR). Téměř všechny osobní údaje vztahující se k dětem jsou 

zpracovány za účelem splnění právní povinnosti. V případě, že ke zpracování není relevantní právní 

titul, obrátíme se na vás jako zákonné zástupce se žádostí o výslovný informovaný souhlas 

(zpravidla v případě zpracování fotografií apod.) 

 

 

 



8 

 

10) Závěrečná ustanovení 
 

➢ Pedagogičtí a provozní pracovníci školy, děti i jejich zákonní zástupci mají práva a 

povinnosti stanovené tímto Školním řádem. 

➢ Nedodržování tohoto řádu ze strany zákonných zástupců dětí může mít za následek 

vyloučení dítěte z docházky do mateřské školy 

➢ Nedodržování tohoto řádu ze strany pedagogických a provozních zaměstnanců může mít za 

následek postih ve formě právních následků stanovených při porušení pracovních 

povinností vyplívajících ze Zákoníku práce, Pracovního řádu pro zaměstnance a pracovní 

náplně zaměstnance školy. 

➢ Školní řád bude zveřejněn na webových stránkách školy, vyvěšen na nástěnkách u vchodů 

do budovy, rodič se s ním seznámí na úvodní rodičovské schůzce a potvrdí jej podpisem. 

 

 

Zpracovala: Kateřina Knápková, vedoucí učitelka MŠ 

 

Projednáno na pedagogické radě dne 20.4.2020 

 

 

 

        Mgr. Vít Hubačka 

               ředitel školy 


